МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ                            ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ                                              «САВАЛЕЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» ЗАИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ул. Молодежная, д. 1, с. Савалеево, Заинский муниципальный район, Республика Татарстан, 423537

	[image: image1.wmf]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМҮМИ БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ «СӘВӘЛӘЙ УРТА ГОМҮМИ БЕЛЕМ МӘКТӘБЕ»
Яшьләр урамы, 1 йорт, Сәвәләй авылы, Зәй муниципаль районы, Татарстан Республикасы, 423537

	ПРИКАЗ
	БОЕРЫК

	06.04.2017

	№ 52

	«Об организации отдыха, оздоровления,
занятости детей и молодежи
в летний период 2017 года»

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.03.2016г.№ 191 «Об организации отдыха детей и молодежи», постановления Исполнительного комитета ЗМР РТ от 20.04.2016г. № 712 «Об организации отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи ЗМР РТ на 2016 год», в целях создания необходимых условий для организации отдыха и оздоровления детей и молодежи, обеспечения занятости в период летних школьных каникул в 2017 году,
приказываю:
1. Назначить начальником лагеря учителя русского языка и литературы Лаврову Эльвиру Анваровну.

2. Начальнику пришкольного лагеря Э.А. Лавровой:

1) разработать программу досугово - развлекательных мероприятий на период работы лагеря с дневным пребыванием детей;

2) при организации отдыха детей в детском оздоровительном лагере  руководствоваться Типовым положением о детском оздоровительном лагере (информационное письмо МОиН РТ № 5165/11 от 13.05.2011г.  «О введении в действие Типового положения о детском оздоровительном лагере»), Стандартом качества государственной услуги по организации отдыха детей и молодежи и их оздоровления утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.03.2015г. № 130;
3) до 23 мая 2017г. завершить подготовку пришкольного лагеря  труда и отдыха с дневным пребыванием к открытию и обеспечить занятость согласно квоте выделенных мест (приложение 1);

4) в срок до 27 мая 2017г. представить в управление образования информацию о занятости обучающихся образовательных учреждений «группы риска» (приложение 2);

5) в срок до 30 мая 2017г. представить реестр детей отдыхающих в лагерях с дневным пребыванием детей с приложением оперативной информации (приложение 3);

6) в срок не позднее 3 дней после окончания смены представлять отчеты по расходованию денежных средств, реестр детей отдыхающих в лагерях с дневным пребыванием детей с приложением оперативной информации на бумажном носителе (приложение 3);
7) обеспечить охват всех детей «группы риска» и учащихся, состоящих на учете в отделе по профилактике правонарушений и преступлений несовершеннолетних органов внутренних дел, в комиссии по делам несовершеннолетних организованными формами отдыха и занятости, предусмотрев в лагере квоту для этой категории детей;

8) принять
необходимые меры для первоочередного обеспечения отдыха и оздоровления детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой и попечительством (в т.ч. воспитывающихся в приемных семьях) и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;

9) организовать участие детей, отдыхающих в лагере  занятых на досуговых и спортивных площадках в республиканской акции «Нам дорого наше будущее!», проводимой в рамках Республиканского антинаркотического марафона. Ответственная – Забурдаева Лариса Борисовна;

10) принять необходимые меры при подборе кадров оздоровительных лагерей по безусловному выполнению статьи 351.1. Трудового кодекса Российской Федерации об ограничениях на занятие трудовой деятельностью в сфере образования, воспитания, развития несовершеннолетних, организации их отдыха и оздоровления с участием несовершеннолетних;
11) не допускать вывоза детских коллективов за пределы республики на отдых и оздоровление без согласования с Управлением Роспотребнадзора по Республике Татарстан. Руководствоваться постановлением Правительства РФ от 17.12.2013г. № 177 «Об утверждении правил организованной перевозки групп детей автобусами», приказом МОиН РТ № 4715/13 «Об упорядочении организации выездов обучающихся и воспитанников».
3. Заместителю директора по УВР С.Н. Лугининой в срок до 27 мая 2017г.:

1) обеспечить работу кружков и секций в период летних школьных каникул 2017г.

2) организовать работу досуговых и спортивных площадок по месту жительства детей и на базе учреждений дополнительного образования детей;
3) обеспечить проведение конкурсов на лучший оздоровительный пришкольный лагерь, лагерь труда и отдыха, пришкольный участок, лучшую вариативную программу организации отдыха и оздоровления детей в летний период;

4. И.В. Белышеву, педагогу организатору ОБЖ :

1) провести
проверку антитеррористической готовности и защищенности лагеря с дневным пребыванием детей на базе ОУ;
2) провести обучение педагогических кадров детских оздоровительных лагерей по охране труда, правилам пожарной безопасности, обеспечению безопасности на воде и по санитарно-гигиеническому минимуму;

3) обеспечить строгое соблюдение противопожарного режима с использованием аудиовизуальных технических средств в ОУ.
5. Не исполнение приказа влечет за собой несвоевременное исполнение Постановления Кабинета Министров, приказа МОиН РТ ответственность возлагается на начальника лагеря и  ответственных лиц.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР С.Н. Лугинину.

Директор МБОУ»Савалеевская СОШ»                                             М.М. Асылхузин
С приказом ознакомлены:                                                                        С.Н. Лугинина

                                                                                                                     Э.А. Лаврова

                                                                                                                     Л.Б. Забурдаева

                                                                                                                     И.В. Белышев
Приложение 1
Квота выделенных мест

на пришкольные лагеря с дневным   пребыванием  и лагеря труда и отдыха в период летних каникул 2016г.

	№

	Наименование муниципального образовательного учреждения
	Пришкольные лагеря с дневным   пребыванием
	Пришкольные лагеря труда и отдыха

	Количество детей
	Количество детей

	1 смена
	2 смена
	3 смена
	Всего за лето
	1 смена

	2 смена
	3 смена
	Всего за лето

	1.
	1.
	МБОУ «Савалеевская СОШ»
	-
	-
	-

	30
	-
	-
	30

	Всего

	30
	0
	0

	30